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Leder 
 
Hermed årets sidste udgave af magasinet. 
 
Status for året må være helt overvældende positiv: Glostrup Rideklub hører forsat til på 
Parcelgården, for Parcelgården overlever. I mange år har der hersket stor usikkerhed om 
motorvejsprojektet, og først her i foråret blev den økonomiske del af projektet afklaret. 
Bjarne har skrevet et fyldigt referat af forløbet og de videre fremtidsudsigter til bladet. 
Læs det – og bliv klogere. 
 
Som det fremgår af Bjarnes artikel vil der i måneder fremover være store gener forbun-
det med at komme til rideskolen. Situationen, som den nu har været i snart mange må-
neder, vil ikke ændre sig synderligt, og det kræver stor fleksibilitet og godt humør af 
alle, der har sin gang på rideskolen.  
 
Indtil nu, har alle klaret strabadserne på allerbedste måde, og vi håber på tålmodighed 
og overbærenhed i den resterende periode. Husk på – vi kan blive ”boende”, og forhol-
dene bagefter bliver nye, lyse og på alle måder tidssvarende.  
Det kan vi glæde os meget til! 
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Roskilde Hubertusjagt 
 
 
 
Lucky og jeg var så heldige at kvalificere os til hubertusjagten i Roskilde Rideklub. Vi 
klarede på bedste vis alle springene, selvom der var nogle svære imellem. F.eks.var der 
et spring ud over en ret stejl bakke, et spring op af en ret stejl bakke og et spring over 
en lille å. 
Vi kvalificerede os derfor også til opløbet. 
 
Da alle vi, der var kvalificerede, var redet op på en lang række, gav overmasteren tegn 
til, at vi skulle ride 
 
Jeg tabte min bøjle i starten og troede, at jeg faldt af (fordi jeg ihærdigt satte benet i 
siden på ham for at prøve og fange bøjlen, og dette resulterede i, at han bare styrtede af 
sted), men jeg fik den på igen, og så løb Lucky ellers. En lille fed nordbagge var foran 
os. Jeg satte benene i siden på Lucky og bad ham om at løbe af sted. Og så gik det 
stærkt!  Det var lige så tårerne næsten løb ned af kinderne på mig – det var en virkelig 
fed fornemmelse, jeg ikke glemmer. Bare at lade hesten løbe (og han er halvt fuldblod, 
så han kan virkelig løbe stærkt, fandt jeg ud af). 
  
Vi endte faktisk officielt som 
nummer to, men han løb så 
stærkt, så jeg red lige forbi 
mål – så det talte jo ikke. Men 
i Roskilde Rideklub har de en 
lille bamse, som bliver sendt 
rundt hvert år til hubertusjag-
ten til en rytter, som har gjort 
sig specielt bemærket, og det 
synes ham, der fik den sidste 
år, at jeg havde gjort, idet jeg 
stod til at blive nummer to til 
opløbet, men ikke blev det, 
pga. at vi red forbi mål.  
 
 
Over-masteren kom også over til mig og sagde, at det var rigtig ærgerligt, men at jeg 
måtte komme igen næste år – og det sagde jeg så, at det ville jeg også prøve på. For jeg 
jo er blevet helt bidt af at ride jagt, og jeg kan også mærke, at Lucky også synes, at det 
er rigtig rigtig sjov!  
 

Trinse. 
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Årets mini-springkonkurrence. 
 
Der er endnu engang blevet afholdt 
springkonkurrence for de allernyeste 
springryttere. Det var som altid en hyggelig 
dag med mange startende og tilskuere, og 
alle ryttere kom igennem banen og fik 
sløjfe, diplom og dommerliste med bedøm-
melse (foto) 
 
De sidste mange år har vi også haft lidt 
information omkring sikkerhedsudstyr hen-
vendt både til ryttere og forældre. I år var 
det springudvalgsformanden John B. Jen-
sen, der havde påtaget sig opgaven (foto).      Pernille og Nanna guider deltagerne                          
   gennem deres første banepåvisning. 
 
Resultater fra minispring 
 
Klasse 1: 

1. Anna P. Jæhger/Louis 
2. Selma Schow/Pinò 

 
Klasse2: 

1. Sofie Christensen/Lille My 
2. Marie Andersen/Liva 
3.  Cecilie Kobstrup/Louis 
3      Cecilie Bloch/Lille My 
3      Kira Rübner-Petersen/Silas 
3      Pernille Hansen/Chaplin 

 
Hjertelig tillykke til jer alle sammen 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Efter mini-klasserne fortsatte stævnet med de almindelige 
springklasser, og vi har bedt en rytter fra hver stævnedel 
om at skrive om deres oplevelser i forbindelse med 
stævne-deltagelsen. Disse kan ses på de følgende sider. 
 

AB 
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Mit første springstævne 
 
Jeg havde gået et stykke tid og tænkt på, om jeg skulle melde mig til springstævne. 
Selvom jeg har gået til ridning lidt over et år, så har jeg ikke prøvet at springe før. Men 
jeg meldte mig til mini-springstævne og skulle ride på Louis, som jeg aldrig har prøvet 
at ride på. Men han er bare så sød. 

 
Da jeg kom søndag morgen havde jeg mange 
sommerfugle i maven. Jeg var også lidt bange 
for at falde af. Det hjalp lidt, da vi gik rundt på 
banen, så jeg kunne se, hvordan jeg skulle ride. 
 
Jeg skulle starte som den sidste, og ventetiden 
var lidt svær, men endelig var det min tur. Efter 
turen, da vi skridtede rundt, var jeg rigtig glad, 
for at det var gået godt. Louis var bare så god. 
 
Da jeg fik førstepladsen, blev jeg rigtig glad. Jeg 
vil helt klart melde mig til det næste spring-
stævne, der kommer. Det var bare rigtig sjovt. 
 
 

Anna på Louis og med en spurtende Nanna på jorden. 
Fra en stolt rytter.  

Anna Posborg Jæhger 
 
 

Pyha – jeg overlevede både LE let øvede og LE! 
�
Nerverne hang i laser, da jeg startede for første gang i en springkonkurrence, nemlig til 
Efterårsstævnet den 28. oktober. Hold da op, hvor var jeg nervøs. Til springundervis-
ningen om lørdagen hos Dorte var min sidste øvelse at ride slangegang i trav. ’Vild-
dyret’ (også kendt som Arkibal) var nemlig ved at løbe helt af med mig af bar glæde. 
Ikke den mest betryggende afslutning dagen før stævnet. 
�
Nå, men søndag mødte jeg op i god tid, ordnede Arkibal med hjælp fra Line (passer) og 
Marianne (volti + part). Sidstnævnte var en klippe under hele forløbet og brugte tem-
melig meget tid på at dulme min nervøsitet. Da jeg havde efteranmeldt, skulle jeg starte 
blandt de første, hvilket var godt for mine nerver. Trine (Jupiter) havde lovet at gå ba-
nen med mig (foto), og Helle og Malene (Sulippa) var også gode støttepædagoger med 
gode råd om, hvordan Arkibal skulle takles for ikke at blive alt for glad.�
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Banen var fin, selv om jeg var lidt bekymret for 
den lange afstand mellem springene. Arkibal 
finder det altid sjovt at sætte farten væsentligt op 
efter et spring, men som sagt jeg fik mange gode 
råd. Opvarmningen i det lille ridehus gik fint. 
Dejligt at have en hest, som er vant til meget 
trafik i den situation. Marianne skridtede på ham 
under banepåvisningen, så han ikke blev påvir-
ket af min nervøsitet.�
  
Jeg hørte selvfølgelig ikke, at jeg blev kaldt ind 
første gang, så jeg nærmest travede over gårds-
pladsen til det store ridehus, fik startsignal i sam-
me øjeblik, jeg kom ind, tog et kig på banen 
endnu en gang og en meget dyb indånding – helt 
ned i maven. NU skete det. Vi travede hen mod første spring, kom over med en nedriv-
ning, og han løb ikke bagefter (!). Vi fortsatte i roligt tempo med et par galopspring før 
et spring og gerne ned i trav efter. Arkibal var bare en stjerne, han ’blev hos mig’ hele 
turen rundt. Hold da op, hvor var jeg glad. Marianne overtog ham bagefter, og jeg 
pustede ud efter et anstrengende ridt (det varede i hvert fald mindst et helt minut). Jeg 
nåede også at se Line ride fejlfrit på Chaplin.�
 
Til LE var banen naturligvis lidt sværere, og i den klasse var der også omspringning, så 
jeg skulle lære to baner. Endnu en gang med hjælp og opmuntring fra alle min støtte-
pædagoger varmede jeg Arkibal op, efter Marianne havde underholdt ham en god time. 
Denne gang sprang vi et enkelt spring til opvarmningen. Arkibal var helt med på, at det 
var konkurrence. Og denne gang kom jeg ikke for sent, men for tidligt på banen, nemlig 
før jeg blev kaldt ind. For der var kommet flere efteranmeldinger i mellemtiden. Så jeg 
måtte pænt ride ud igen.�
 
Endelig var det vores tur. Gennemridningen af banen gik som en drøm, hesten var sim-
pelthen så sød og dejlig. Vi klarede også omspringningen – uden fejl. Jeg tror vist nok 
at tilskuerne blev godt underholdt. Jeg talte måske nok en smule højt med Arkibal hele 
vejen rundt. Først lidt beroligende lyde for at sænke farten og derefter et højt udtalt 
”dygtig”, for hvert spring vi tog. Det var vist lige før, der kom ekko på fra langsiden.�
Vi fik dagens langsomste tid i både hovedrunde og omspringning, men skulle nogen 
været i tvivl, er det storslået, at det lykkedes at holde et så moderat tempo. Jeg følte mig 
som ’dagens kvinde i skysovs’ og svævede smilende rundt resten af dagen. �
  
Arkibal blev passende klappet, fik gulerødder, æbler mv., som det passer for sådan en 
stjerne, og jeg nåede at se flere af de andre i klassen springe meget flot. På et tidspunkt 
kan det være, at vi ikke nødvendigvis er 20 sekunder længere om omspringningen end 
den næstlangsomste. Det er altid godt at have et mål at stræbe mod.�

Jean/Arkibal 
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Til DM i Voltige – Billund, september 2007 
- rapporteret af stævnets ubestridte stjerne 

 

Afgang med stil 
Fredag eftermiddag blev jeg trukket ud på gårdspladsen for at få vasket ben og hale. 
Omkring mig stod pigerne fra voltige holdet, og Marianne var ved at lave en madpakke 
bestående af wrap og kerne. Da blev jeg klar over, at jeg skulle til stævne – JUBIII! 
Christina, Freja og Bianca prøvede at få styr på bagagen, Pruh-ha, de to biler var pakket 
til bristepunktet. Marianne og Christina havde fået lavet en aftale med Lille Ib, som 
havde lovet, at jeg ville blive transporteret med stil, og det skal jeg love for, at jeg blev. 
En transporter med plads til tre heste kørte ind på gårdspladsen.  
 
Man er vel nysgerrig, så jeg var nem at læsse. Dorthe kørte med transporteren, så jeg 
havde én med turen, som jeg kendte. Vi gjorde holdt et par gange på turen, hver gang 
fløjtede Dorthe til mig, så stak jeg hovedet ud af sidevinduet - hun blev så glad. Jo, jo - 
jeg var top eksemplarisk! 
 

Fine forhold 
Vi ankom til Billund i mørke og silende regn - 
pigerne var allerede ankommet og havde fået aftens-
mad. Jeg var efterhånden også godt sulten, så jeg trip-
pede ud af transporteren og blev trukket ind i en 
KÆMPE stald med bokse på hver side. Selv om man 
har charme, selvtillid og lækkert hår, så kan man altså 
godt blive lidt genert, når der står en masse fremmede 
heste og kigger på én. Heldigvis kunne jeg stikke mu-
len ind under Dorthes arm og gemme mig lidt. 
 
Jeg fik tildelt en kæmpe boks - WOW, den var faktisk 
så stor, at jeg ikke vidste, hvad jeg skulle gøre af mig 
selv, men efter at jeg havde fået aftensmad, og pi-
gerne havde nusset mig - havde jeg det skønt. 
 

Små og store stjerner 
Lørdag morgen stod jeg og trippede utålmodigt i min boks. Klokken 7:00 kom pigerne - 
det var da også på tide. Her havde jeg stået og ventet på min morgenmad. Selv om Tor-
ben siger, at heste har en lille hjerne, så må han indrømme, at JEG er én af de klogere. 
Havde nemlig fundet ud af, at hvis jeg stod på tæer og strakte hals, kunne jeg lige nå 
den pose wrap, som var placeret foran min boks. Smart ikk? 
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I rytterstuen blev der serveret morgenmad, og dernæst blev den omdannet til 
frisørsalon. Cecilia, Stella, Astrid, Bettina, Katja og Cecilia satte sig til rette, og så gik 
Freja, Bianca, Christina og Marianne ellers i gang med at ordne hår. Der blev børstet, 
flettet og brugt hårspray til den store guldmedalje. En time senere lignede de små 
stjerner. 
Så var det min tur til at blive smukkeseret - behøver jeg at sige, at jeg ææælsker at blive 
pusset og nusset om? Nej vel - jeg havde det dejligt! 
 

Man er vel en showhest 
Endelig var vi klar til opvarmning. Pigerne varmede op med løb og strækøvelser, mens 
jeg blev longeret af Marianne. 
 
Vores start-melodi gik i gang. Pigerne stod på 
række. Det var vores tur. Stemningen i hallen var 
på sit højeste, der blev klappet og piftet, hvilket 
jeg godt kan forstå, for vi var ret flotte at se på. 
Man er vel en showhest, jeg knejsede med nak-
ken, gav den gas. Nu var vi på! 
 
Vi startede med det obligatoriske program, hvor 
man skal lave seks bestemte øvelser. Dernæst 
gik vi over til Kür’en, det frie program, hvor 
man har frie tøjler til selv at sætte sit program 
sammen. 
  
Vi blev nummer ét bagfra - det skulle der laves om på! Pigerne kom i træningslejr på de 
bagvedliggende marker. De blev heglet igennem med øvelser, alt imens de var ved at 
omkomme af grin. Lidt nemmere havde jeg det, for jeg var ude at gå eftermiddagstur 
med Dorthe. Ja, hun skulle jo også luftes lidt. Hun gik meget pænt, så jeg tog mig en 
bid græs i ny og næ. Pludselig kunne jeg høre den melodi vi bruger til vores 
indløbsmarch. Jeg var ved at tabe hele underkæben... hvad var nu det? Hvorfor stod vi 
her, når VORES melodi blev spillet inde i hallen? Fandt ud af, at andre havde "lånt" 
vores musik. Pruha, så kunne jeg slappe af igen. Alle sov i øvrigt ret godt den nat. 
Troede de… 
 

Nattesjov og ude på rov 
Søndag morgen ringede vækkeuret kl. 5:45 - der skulle pakkes og ryddes op i det lånte 
klasseværelse, inden turen gik til Billund Ridecenter, hvor det var den sidste stævnedag.  
Denne morgen var jeg knap så ivrig, efter at pigerne skulle komme. Jeg havde nemlig 
haft travlt hele natten. I boksen over for mig stod Basse - en dejlig vallak, som jeg 
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havde "filmet" med til langt ud på de små timer - og han var faktisk temmelig interes-
seret, hvis jeg selv skal sige det. Da min boksdør blev åbnet, gik jeg direkte over til 
ham, lagde hovedet på skrå og blinkede til ham med mine lange øjenvipper. Han var 
solgt på stedet, ja, faktisk var han så optaget af at se på mig, at han ikke lagde mærke 
til, at jeg egentlig var mere interesseret i det net med wrap, som hang uden for hans 
boks. Thi hi, han var ikke just den skarpeste kniv i skuffen. Basse blev trukket på fold, 
og jeg skulle igen gøres klar til dagens stævne. 
 

Dygtige piger og flere nye venner 
Igen var stemningen i hallen i top, men også den-
ne gang blev vi placeret som nummer ét fra bun-
den. Øv! Syntes nu ellers, at pigerne klarede det 
flot, men konkurrencen var hård.  
 
Så skulle jeg hjem. Lille Ib kom igen og hentede 
mig i den fine transporter. På vej hjem skulle vi 
have yderligere to heste med; en Pinto på tre år 
og en baby på et år. Det blev jeg lidt utilfreds 
over, så jeg benyttede lejligheden til at stampe i 
gulvet, da vi holdt stille. Blev dog glædelig over-
rasket, da de to babyer blev læsset - de opførte 
sig yderst eksemplarisk. Sammen havde vi en 

hyggelig tur tilbage til Djævleøen. Da jeg skulle 
sige farvel til dem i Hårlev, blev jeg helt ked af 

det. Men så kom Dorthe med en håndfuld wrap, og så kunne det kun gå for langsomt 
med at komme hjem. 
 
Vi ankom til Parcelgården sent på aftenen. Marianne stod og tog imod os, hun var godt 
træt efter en lang, men dejlig weekend. Jeg gik forsigtigt ud af transporteren og efter en 
skridttur på gårdspladsen, blev jeg sat i stald. Her blev jeg mødt af vrinsk fra de andre 
skoleheste. De havde savnet mig og var alle interesseret i at høre om min oplevelsesrige 
weekend. Men, som jeg sagde til dem: ”Ude er godt, men Parcelgården er bedst!” 

Vriiinsk .... Berta  

Striglernes sikkerhedstips 
 
Når du rider i lygtetændingstiden, skal du have en lygte på dit venstre ben. Lygten skal 
lyse hvidt fremad og rødt bagud og være synlig på mindst 150 meters afstand. Hesten 
skal have refleksbånd på alle 4 ben. Refleksbåndene skal være mindst 5 cm brede. 
Du kan blive ekstra synlig ved selv at tage en refleks/diodevest på og give hesten et lyst 
dækken på, evt. med påsyede refleksbånd. 

(www.danskrideforbund.dk) 

Marianne og Freja i godt humør 
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Gode sikkerhedsråd til ridning inde som ude 
 
 
Tirsdag den 13. november var der sikkerhedskursus for klubbens medlemmer arran-
geret af Helle Skjøt. Mette/Røde har venligst opsummeret de mange gode sikkerhed-
sråd: 
  
Ridning i ridehus: 

·  Regler for rideretning: venstre mod venstre og skridt på hovslag. 
·  Brug godkendt hjelm. 
·  Brug vest ved springning. 
·  Brug ridestøvler for at beskytte benene. 
·  Det er dit ansvar, hvis hesten sparker efter andre - det er ikke nok at råbe "flyt 

dig, min hest sparker". 
·  Hold pisken, så du ikke rammer andre, og brug den ikke unødvendigt. 
·  Rid ikke i vejen, når du skridter af. 
·  Tal aldrig i mobil eller sms, når du sidder på hesten. 
·  Ryg aldrig cigaretter, når du sidder på hesten.  
·  Rider du alene uanset hvor, så sørg for at der er nogen, der ved, hvor du er. 
 

������������		
���

·   Husk at færdselsloven gælder. 
·  Kontroller opsadling før udridning og efterspænd gjord. 
·  Rid helst flere sammen. 
·  Rid som den mindst trænede rytter kan klare/har lyst til. 
·  Aftal hjemmefra, om det er en skridttur eller en tur med trav og galop. 
·  Husk mobiltelefon og kort over turen. 
·  Brug altid hjelm og godt fodtøj. 
·  Rid i enkelt kolonne. 
·  Overhal ikke i galop. 
·  Vær opmærksom på, at din hests synsfelt er anderledes end dit, og derfor kan 

se ting, du ikke kan se. 
 
 
 

Og husk, du er ikke færdig med at ride, før du er steget af hesten!  
Mette/Røde 
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Vesterhavs-Ridtet 20. – 23. september 2007 
 

Distanceridning 
For rigtig rigtig mange år siden læste jeg en artikel i et hesteblad om en pige, der rejste 
rundt til distancestævner i Danmark, og hun havde tilmed været en tur til et Ørken-ridt. 
Dette synes jeg lød virkelig spændende og som nye udfordringer efter mange år som 
spring- og jagtrytter på min pony Julie. Så da dagen endelig kom, hvor min kæreste, 
Mahaiyah og jeg var klar til at køre ud af gårdspladsen til et distancestævne i Nord-
jylland, var det en lille drøm, der gik i opfyldelse. 
 
Turen til Nordjylland 
Vi kørte af sted torsdag eftermiddag, og jeg havde aldrig kørt så langt med en hest før, 
så det var lidt spændende. Vi havde lejet en stor 1½ hestes-trailer til Mahaiyah, så der 
var masser af plads til, vi kunne gå ind og se til hende. Vi stoppede et par gange under-
vejs og tilbød hende vand og foder.  
 
Klokken 21.30 ankom vi til min kærestes veninde og hendes kærestes gård, hvor vi 
skulle bo de næste par dage. Gården lå cirka 30 minutters kørsel fra stævnet, og det er 
også hende og hendes veninde, som jeg skulle starte til stævnet sammen med. 
 
Det var bælg ragende mørkt, da vi drejede op af deres indkørsel, selvom det kun var 10 
min siden, vi var kørt af motorvejen, så nu var vi virkelig kommet langt ud på landet. 
Vi fik indlogeret Mahaiyah i den boks, de havde gjort klar med frisk halm, og hun be-
gyndte straks at spise af halmen og drikke, så det tog jeg som et godt tegn på trods af de 
mange timer i traileren. 
 
Herefter blev vi indlogeret på gården, som lå i direkte forbindelse til stalden, så inden vi 
gik i seng, kunne vi i nattøj gå ud til hestene og sige godnat. Det var smadder hyggeligt. 
Min kærestes veninde har selv en Dansk Varmblod, en shetlænder og en dansk sports-
pony-plag. 
 

Næste morgen skinnede solen, og det var 
virkelig flotte omgivelser at vågne op til 
med marker og skoven for enden af 
foldene. Alle hestene kom på fold (Ma-
haiyah fik sin egen, så det var ret for-
nemt), og vi tog på sightseeing i Nord-
jylland. 
 
Om aftenen var det begyndt at regne, 
men vi synes nu alligevel at hestene 
skulle ud at strække benene, så vi tog en 
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tur i skoven, og vi var plaskvåde, da vi kom hjem, så jeg var glad for at have taget to 
sadler med for ikke at skulle ride i en våd til stævnet næste dag.  
 
Stævnet 
Næste morgen var regnen stilnet af, solen skinnede fra en skyfri himmel, og det var 
ligefrem lunt udenfor. Da vi var kommet op, fodrede vi hestene, og derefter gik vi ind 
og spiste morgenmad. Efter morgenmaden kunne hestene lige nå en time på fold, inden 
vi skulle køre til stævnet. 
 
Vrensted- og Omegnens Rideklub i Løkken var vært for stævnet, og der blev også 
afholdt Nordisk-Baltisk Mesterskab i Distance, så der var en international atmosfære 
med ryttere og heste fra mange lande. 
 
Ridtet gik rigtigt godt, og ca. 5 km af ruten var langs stranden. Sandet var hårdt, så vi 
galoperede næsten hele vejen, hvis vi ikke lige var stoppet op og travet lidt ud i vandet. 
Det var super sjovt. Der var også nogle små ”vandløb”, vi skulle over. 
 
Til afsluttende dyrlægekontrol blev Mahaiyah undersøgt af en svensk dyrlæge, og 
Mahaiyah var helt i orden, så der skulle ikke være nogen problemer med at tage hende 
ud på den lange trailertur hjem dagen efter.  

 
Efter ridtet købte vi noget mad og drikke i cafeteriet og satte os i græsset ved siden af 
hestene og så de ryttere, der havde redet ud på den 124 km lange tur klokken 6 om 
morgenen, komme i mål. 
 
Hjemturen 
Søndag morgen var det tid til at sige farvel for denne gang og tage tilbage til Sjælland. 
Mahaiyah nåede en time på fold, inden vi kørte hjem, imens vi pakkede bilen. 
 
Turen hjem føltes ikke nær så lang som udturen, selvom det tog mange timer. Mahaiyah 
virkede lidt utålmodig, da vi stoppede for at spise frokost, men nu har hun også hver 
dag, på nær fredag, måtte ind i traileren og ud at køre, men hun er gået lige op hver 
gang uden problemer. Pigernes heste fra Nordjylland er vant til, at hver gang de skal 
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have undervisning eller ride i ridehus, ja så skal de ud at køre med trailer. Så at have et 
ridehus lige uden for stalden til dagligt er egentligt ret privilegeret.  
 
Dog vil jeg til en hver tid bytte med min kærestes veninde og hendes kæreste for at 
kunne have hestene hjemme hos sig selv og kunne gå direkte fra hovedhuset og ind i 
stalden og til enhver tid sige godmorgen og godnat til hestene. Dette var bare det mest 
fantastiske, og det bedste ved oplevelsen var faktisk ikke selve ridtet, men alle de andre 
oplevelser, der fulgte med og nærværet med Mahaiyah. 
 
Distancerytterforeningen 
Dette var så sæsonens sidste stævne, og vi nåede at ride 9 ridt i 2007, og opnåede 237 
km på en af Distancerytterforeningens ranglister, og blev dermed nummer 1 ud af 701 
deltagende ekvipager. 
 
Den 18. november 2007 skal jeg til Distancerytterforeningens generalforsamling i Jyl-
land og have overrakt ærespræmien, som er et dækken. 
 
Hvis du skulle have fået lyst til at prøve at ride distanceridning, så er du velkommen til 
at kontakte mig. 
 

Charlotte/Mahaiyah 
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·  Jord – beton 
·  Kloak – asfalt 
·  Bygningsrenovering 
·  Om- og tilbygninger 
·  Reparation og vedligeholdelse 
·  Forsikringsskader 
·  Flise-, klink- og marmorarbejde 
·  Totalentrepriser 

 
Murermester og entreprenør 
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����	�����������	
����	��� ���
Møllegårdsvej 7, Undløse 

             4340 Tølløse 
             + 
             Gunnekær 8A 
             2610 Rødovre 
 
             murer- jensmlarsen@mail.dk  
 
            TELEFON: 3670 0073 
            TELEFAX: 3670 0307 
            BIL TLF.: 5137 6890 
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Orientering om rideskoleprojektet         okt. 2007 
 
Ved møde i rytterstuen, onsdag d. 31. oktober 2007, orienterede Bjarne om baggrunden 
for, at rideskolen skal ombygges samt om det godkendte projekt og tidsplanen for pro-
jektets gennemførelse. Bjarne orienterede tillige om de omlægninger af hovedvand-
ledningen til København og hovedspildevandsledningen til Spildevandscenter Avedøre, 
der foregår på begge sider af rideskolen. Begge disse store ledningsanlæg skal omlæg-
ges på grund af motorvejsudbygningerne. 
   
Dette indlæg er til orientering for dem, der ikke havde mulighed for at deltage i 
oriente-ringsmødet. 
 
Baggrund 
Baggrunden for alle de nævnte arbejder er, at Motorring 3 skal udvides fra 4 til 6 spor, 
og samtidig skal første etape af en ny motorvej til Frederikssund anlægges. De to mo-
torveje skal flettes sammen udfor rideskolen, og det kræver plads. 
 
For rideskolens vedkommende startede sagen i 2001, hvor der politisk blev truffet be-
slutning om, at motorvejene skulle etableres. For rideskolen var der nu to muligheder - 
enten at protestere eller at søge at få det bedst mulige ud af situationen. Da vi fra starten 
erkendte, at vi ikke kunne stoppe motorvejene, valgte vi at indlede et samarbejde med 
myndighederne i håb om, at vi kunne sikre, at rideskolen kunne overleve og forblive på 
stedet. Det førte til en lang række møder gennem årene med Vejdirektoratet, Glostrup 
Kommune, Skovvæsnet og Spildevandscenter Avedøre. 
  
På grundlag af de oplysninger vi på denne måde fik, har vi i løbet af årene udarbejdet 7-
8 forskellige forslag til, hvordan rideskolen kunne indpasses på de arealer, der var tilba-
ge efter anlæg af motorvejene. Vi har været inddraget i Glostrup Kommunes arkitekt-
konkurrence om Hvissinge Øst.  
 
Udarbejdelse af de mange projektforslag har imidlertid ikke været helt forgæves. Dels 
har vi hele tiden holdt tæt kontakt med myndighederne, og dels har vi gennemarbejdet 
en lang række løsningsmuligheder, hvilket betyder, at vi nu er ret sikre på, at den 
løsning, vi nu er endt med, er god. Det skal i denne forbindelse bemærkes, at både 
Vejdirektoratet og især Skovvæsnet har været imødekommende og hjælpsomme 
samarbejdspartnere, mens Spildevandscentret og Glostrup Kommune har været mindre 
tjenstvillige. 
 
Det projekt for ombygning af rideskolen, der nu foreligger som nr. 7-8 i rækken, er 
god-kendt af alle myndigheder, og byggesagsbehandlingen i Glostrup Kommune er i 
fuld gang.  
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Økonomi. 
Det er imidlertid ikke nok at have et godkendt projekt. Økonomien skal også være på 
plads. Når vejmyndighederne skal bruge arealer og fjerne bygninger mv. for at kunne 
bygge vejene, skal de betale erstatning til de grundejere, der mister arealer og 
bygninger mv. Sådanne erstatninger fastsættes ved ekspropriation af en uafhængig 
kommission. For at hjælpe kommissionen med at fastsætte en rimelig erstatning, havde 
vi indhentet tilbud fra de entreprenører, der skal bygge rideskolens nye bygninger. På 
grundlag af de indhentede priser har vi opstillet et byggebudget. Dette blev fremsendt 
til kommissio-nen, før den tog stilling til erstatningens størrelse. Det var medvirkende 
årsag til, at vi fik en erstatning, der gør det muligt at bygge nye bygninger til erstatning 
for dem, der må nedrives. 
 
Tidsplan. 
Det samlede rideskoleprojekt skal være gennemført inden 1. februar 2009, hvor Vej-
direktoratet skal bruge arealerne. Det gælder naturligvis i første række de nye 
bygninger og vej- og stiarealer således, at hestene kan flyttes til de nye bygninger, før 
de gamle bygninger rives ned. Det kan godt være, at der mangler noget indretning af 
kontorer, rytterstue og køkken, men sådanne ting kan vi færdiggøre, selvom 
Vejdirektoratet arbej-der med de nye vejanlæg. I forbindelse med indretning af de nye 
forhold har vi anmodet om, at alle, der har gode ideer eller ønsker til den nye indretning 
af ridehuse, stalde og servicerum, kommer frem med ideerne. Det er ikke sikkert, at alle 
ideer kan i møde-kommes, men det vil jo være ærgerligt at få en god ide, når det er for 
sent at gennem-føre den. Alle ideer og forslag samles i en idébank, som vi kan benytte i 
årene fremover.  
Tidsplanen for ombygning af rideskolen ser foreløbigt sådan ud, idet vi dog må tage 
forbehold for forskydninger:  

·  Laden - er i gang og gøres færdig i 2007 
·  Sortevej - den nye Sortevej anlægges nu og den gamle Sortevej beholdes 

længst muligt  
·  Ridehus 2 - påbegyndes nu og gøres færdigt i foråret 2008 
·  Kontorer, rytterstue og toiletter mv., - påbegyndes i foråret 2008 og gøres 

færdigt i løbet af året 
·  Ridehus 1 og rideskolestald - påbegyndes i forsommeren 2008 og gøres 

færdigt i løbet af året 
·  Privatstald - påbegyndes i forsommeren 2008 og gøres færdig i løbet af året 
·  Belægninger, p-pladser, mødding mv. udføres løbende når det skønnes hen-

sigtsmæssigt 
 

Andre anlægsarbejder. 
Som tidligere nævnt er der et par andre store anlægsarbejder i gang lige ved siden af 
rideskolen. Det er omlægning af hovedspildevandsledningen til Spildevandscenter 
Avedøre. Denne spildevandsledning fører spildevand fra Ballerup, Herlev og dele af 
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Gladsaxe og København til rensning på Spildevandscentret. Spildevandsledningen skal 
flyttes, fordi den ellers ville komme til at ligge under den nye støjvold langs Motorring 
3. Når spildevandsledningen er flyttet skal støjvolden flyttes, så der bliver plads til 
selve motorvejen, og når støjvolden er flyttet skal Poul Bergsøes Vej forlænges frem til 
ride-skolen. I fremtiden bliver Poul Bergsøes Vejs forlængelse adgangsvej til 
rideskolen for al kørende trafik. Sortevej bliver en skovsti for cykler og gående. Disse 
omlægninger skal være færdige i forsommeren 2008. 
 
Ved klubbens baner er Vejdirektoratet ved at omlægge en af hovedvandledningerne til 
København. Vandledningen skal graves dybere ned, fordi nogle af motorvejssporene 
graves ca. 5 m ned, og vandledningen skal under disse spor. Derfor graves vandledning-
en næsten 10 m ned. Dette arbejde skal være færdigt i januar 2008.   
 
Nye ridestier og sti-bro. 
Som de fleste har set, er nogle af ridestierne ved rideskolen gået tabt samtidig med, at 
en del af skoven er fældet. Skovvæsnet vil anlægge nye ridestier således, at vi også i 
frem-tiden får et ordentligt, sammenhængende system af ridestier omkring rideskolen. 
Vi har som sædvanligt et fint samarbejde med Skovvæsnet herom.  
 
I fremtiden bliver det også lettere at komme over ringvejen, idet Vejdirektoratet bygger 
en ny stibro over ring-vejen. Stibroen kommer til at ligge på strækningen mellem 
Jyllingevej og Fabriksparken, og Vejdirektoratet har lovet, at broen bliver forsynet med 
særligt høje gelændere således, at man ikke behøver at være nervøs for at ride over 
broen.    
 
Midlertidige løsninger. 
Projektet for den nye rideskole er generelt udarbejdet således, at de nye bygninger mv. 
etableres, før de gamle rives ned. Det har imidlertid ikke været muligt helt at overholde 
dette princip. F. eks. er det nødvendigt at rive det store ridehus ned, før vi kan bygge 
det nye ridehus 1. Tilsvarende er det nødvendigt at rive skolestalden ned, før vi kan 
bygge den nye store stald på parkeringspladsen.  
 
Det indebærer, at det i perioder kan blive nødvendigt, at etablere midlertidig 
opstaldning enten i den gamle eller den nye lade. Herudover kan andre midlertidige 
løsninger komme på tale, - f. eks. midlertidige parkerings-pladser mv. I løbet af 
byggeperioden vil tilkørselsforholdene til rideskolen blive ændret i takt med, at de 
forskellige projekter skrider frem. Der vil løbende blive skiltet og ophængt information 
herom i ridehuset. 
 
Omlægning af trafikken. 
Al kørende trafik, bortset fra cykler, vil fremover skulle benytte Poul Bergsøes Vej og 
den normale, tunge trafik af lastbiler med foder, halm og tømning af mødding vil blive 
holdt samlet i området ved den store stald og laden. Mellem staldene, ridehus 1 og 
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laden bliver der etableret fast belægning, så det bliver let at køre med halmvogne og 
foder-vogne. 
 
Fra Poul Bergsøes Vej anlægges en offentlig sti mellem rideskolen og Motorring 3 ned 
forbi klubbens baner til forbindelse med de eksisterende stier i skoven. Stien får forbin-
delse med en ny stibro over Motorring 3. Den nye stibro afløser den nuværende tunnel 
ved klubbens baner under Motorring 3. 
 
 
Nye bygninger. 
Rideskoleprojektet omfatter flytning af Sortevej udfor rideskolen, 2 nye ridehuse med 
rytterstue, cafeteria, toiletter og kontorer for både rideskolen og klubben. Fra rytterstuen 
på første sal bliver der udsigt til begge ridehuse og der bliver gennemkørsel mellem de 
to ridehuse. Kontorerne indrettes så højt, at man kan kigge ud i ridehusene.  I ridehus 2 
bliver der indrettet handicapfaciliteter, og I ridehus 1 etableres der skabe svarende til de 
skabe, der er i det gl. ridehus.  
 
Langs ridehus 1 bygges en skolestald med 23 bokse på ca. 3,5 x 3,3 m, sadelrum, vand-
spiltov og foderrum 

På parkeringspladsen og på noget af arealet ved olieudskilleren bygges en ny privatstald 
med 54 bokse på ca. 3,5 x 3,5 m og 3,5 x 3,3 m, teknikrum, 6 sadelrum, foderrum og 
vandspiltov. Stalden indrettes med 3 gange, hvor der er bokse på begge sider. I sadel-
rummene bliver der plads til sadler og skabe samt til omklædning. 
 
Endelig bygges der en ny lade med betongulv over det hele. I laden indrettes et værk-
sted og der bliver plads til foder og halm, samt til rideskolens maskiner mv. Langs la-
dens nordside etableres en ny mødding. 
 
Baner og folde. 
I forbindelse med etablering af den nye offentlige sti mellem rideskolen og Motorring 
3, er det hensigtsmæssigt at flytte rundt på klubbens dressurbaner således, at vi udnytter 
arealet bedre. Samtidig kan vi få plads til en ny udendørs bane for rideskolen, samt 
plads til at parkere på ved stævner mv. 
 
Rideskolens store fold bliver lidt mindre, men der kan måske etableres et par nye små 
folde nær rideskolen. Indtil Glostrup Kommune selv skal bruge de arealer, vi har for-
pagtet i Hvissinge Øst, har vi 3 ret store folde her. Glostrup Kommune har endvidere 
åbnet mulighed for, at der måske kan etableres et par mindre folde på støjvolden og på 
arealet ved olieudskilleren. Endelig er det muligt, at vi på længere sigt kan leje foldare-
aler af skovvæsnet.  
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Kommende store stævner. 
I det kommende år og et par måneder frem vil byggearbejderne på og omkring ride-
skolen byde på vekslende forhold. Det vil stille krav til os alle sammen om at vise for-
ståelse og måske give en hjælpende hånd, hvis vi kan se, at nogen får det særlig svært.  
Vi har aflyst julestævnet 2007/2008 og majstævnet 2008. Med lidt held kan vi afholde 
nytårsstævne 2008/2009, og med sikkerhed kan vi holde majstævne for fuld kraft i 
2009 i nye og velfungerende rammer.  
 
Vi håber, at det bliver muligt at arrangere de fremtidige majstævner således, at de nye 
anlæg på rideskolen, i højere grad end nu, kan inddrages i stævnerne. Det gælder sekre-
tariat, opvarmning i ridehusene, toiletter og køkken mv. Så bliver der lidt mindre arbej-
de med at køre ting frem og tilbage. 
 
Kort sagt, når al tumulten med byggerierne er overstået, har vi et topmoderne rideanlæg 
med gode tilkørselsforhold og direkte adgang til hele Vestskoven. Så er det op til os 
selv at prøve at bevare den hyggelige atmosfære og beholde begge ben på jorden og 
blive ved med at huske, at vi kommer på rideskolen for vores fornøjelses skyld i vores 
fritid. 

Bjarne 
Teknisk rådgiver for rideskolen 
Formand for Glostrup Rideklub  

 
Der er generalforsamling i Glostrup Rideklub d. 22. februar 

Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest d. 1.1.2008 
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               Gabestok                
 
Hørt til spring: 
Rebecca til Joen: ”Jeg er simpelthen så forpustet pga. min astma!” Hvorefter det kom-
mer tørt fra Mette/røde: ”Jeg har ikke astma, og jeg bliver da nemt forpustet alligevel.” 

. . . . � � � � �  . . . . 
Hørt til kvadrilje : 
Janne/Cavello: ’Puh, jeg er så stivbenet, at jeg ikke kan komme op på hesten. Jeg har jo 
ikke redet i 14 dage. Godt, at vi har kranen’. (handicap). 

. . . . � � � � �  . . . . 
…. mere kvadrilje: 
”Hej, Jeg hedder Dorte, og jeg er forpustet, for jeg skal lære at komme op på min hest 
fra jorden”. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Da volti holdet skulle inspicere boforholdene i den tildelte SFO, var glæden stor hos 
Christina over standarden, der var nemlig EL (slet ikke at forveksle med øl) i 
køleskabet. Ja, det er fine forhold, når man sådan kommer udenbys. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Til efterårsstævnet i spring mente samme Christina/Shori, at Mutti da nemt kunne starte 
i debutant-klassen. Torben var helt enig. Sanne ville da godt overveje sagen… hvis det 
altså blev med trækker… i minispring… over bomme. Så kunne hun måske overtales. 
Bare ikke lige i dag. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Og mere minispring: 
Dorte/Berta: Det handler ikke om at vinde, bare om at man overlever og gennemfører 
banen. Sanne/Shori: Ja, bare det at komme ind i ridehuset og undgå at falde af, så er jeg 
glad. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Bær altid hjelm, når du lukker din hest på fold med Jean/Arkibal i nærheden. Det råd 
kan Trine/Jupiter kun videregive, efter at have oplevet Jean udøve den svære disciplin 
”lavtgående, højrekast med spind i foldhåndtag uden forvarsel”. Der var der også tale 
om et sjældent, men klokkerent pandepletskud med en flot bule til følge.  

. . . . � � � � �  . . . . 
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Hørt i ridehuset: ”Har du også pigge på fødderne?” Mon der mentes ”sporer”? 

. . . . � � � � �  . . . . 
En mandag aften kommer Sussi og Johnnys datter Amalie ind i ridehuset. Amalie 
kigger ud over banen og ser Carsten ride Max nede i den anden ende og udbryder: 
”Sussi, jeg kan se far!!” Der bliver grinet meget, og Sussi siger naturligvis, at han da 
ikke er her. Da Johnny så kommer ind, prøver Amalie at redde sig selv ved at sige: ”Se, 
hvad jeg sagde! Han VAR herinde.” Johnny må naturligvis ha’ en forklaring, og tilfæl-
digvis skridter Carsten forbi, da han spørger Amalie: ”Var det ham, du troede, var 
mig?” Amalie nikker og Johnny svarer. ”Eeeej, nu må du stoppe, Amalie. Ham ligner 
jeg da SLET ikke!!!!!” Der bliver grinet endnu mere, og vi kan ikke helt blive enige 
med os selv om, hvorvidt Carsten skulle tage det som et kompliment??! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Sanne/My og Garcon er MEGET hård ved sine heste!!!!! Ved efterårsskovturen var 
hesten blevet adskillige decimeter kortere ved hjemkomsten til Parcelgården. Og hvor-
dan det??? Joh, Garcon var blevet så glad over at skulle i skoven med sine kammerater, 
at Sanne (og Torben) hurtigt blev enige om, at det var bedre at bytte ham ud med 
Heros. Men det vidste vi andre hjemme på rideskolen jo intet om. Vi så bare fruen 
komme hjem på en lille lavbenet sort hest! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Hvad hjertet er fuld af…… 
I en samtale om biler, der er store nok til at trække en hestetrailer konstaterer Janne/-
Cavello meget nøgternt: ”Jamen, man skal vel op i sådan en Suzuki Viagra!!” 
Det hedder ”Vitara”, søde Janne, ”Viagra” er noget helt andet! 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
 
Efterårsstævne i spring: 
Mange old boys and girls havde meldt til stævnet og 
deltog med succes. Stærkt gået! Vi glæder os til en 
stor, veloplagt, velridende og velmotiveret skare i Old 
Boys-klassen til vinterstævnerne!  
 
Ved samme stævne var Liva i ekstremt højt Liva-
humør. Dvs. at hun underholdt med hop og spjæt – 
desværre for rytterne dog ikke altid over springene. 
Grethe Persson/Milo                   
Catharina, passer for Magic, havde fået lov til at låne 

dyret, som dog ikke sådan var til at hyle ud af det. Catharina måtte i hvert fald en tur i 
gruset, men kom heldigvis op igen og fik placering i næste klasse. Man:     skal ikke 
undervurdere sin strigleven!! 
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. . . . � � � � �  . . . . 
Mille fik ingen placering på Vera, men 
mente, at det havde været på sin plads med 
en sløjfe for den smukke lyserøde 
glimmerhest?!? (foto) 

. . . . � � � � �  . . . . 
Susanne/Radius fik også debut til stævnet – 
som springdommer, og det klarede hun til 
alles tilfredshed! 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
Michael, som springer på (og af) Ama-
rant spørger lettere opgivende, hvor 
meget man skal have slået sig, før man 
kommer i Striglerne. Jamen, Michael – 
du ER da kommet i Striglerne. Kig lige 
på Falde-af-listen!! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Og nu er der også kommet billede af 
samme Michael, som i mange dage har 
savet træ og kørt det væk, så der blev 
plads til den ny lade. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Og mere Michael, som nu står for sodavandsautomaten i stedet for Anja, som i måneds-
vis skamfuldt har måttet overlade tjansen til Joen pga. manglende tid. 
 

Arbejdsdagen: 
Årets sidste arbejdsdag blev afholdt i 
strålende vejr. Mange var heldigvis 
mødt op, og der blev styr på mange ting 
– bl.a. springene, som Torben hjalp 
med at få spulet rene. ”Desværre” kom 
der også lidt vand på nogle af de 
tobenede. 
 
Også dommerburet fik en omgang, og 
vi hørte da heller ikke fra dommerne til 
Efterårsstævnet, at de ikke kunne se 
springene!! – se forrige blad. 



 27

Risterejse 
Riste er endnu engang draget på en lang og farefuld rejse – denne gang til Omodalen i 
det sydlige Etiopien. Han har i den forbindelse ifølge Boris været ganske utålelig glad, 
så Boris har kaldt ham Lillelise. 

 . . . . � � � � �  . . . . 
 
 

Tillykke til 
Michelle Østergaard som d. 11.9. kunne fejre kobberbryllup med Nicki og som havde 
fødselsdag d. 27.9. Sikke en måned! 

. . . . � � � � �  . . . . 
Helle Skjøt og Sulippa, som vandt LC1 og blev nr. 2 i LC3, kun slået med 2 points. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Charlotte og Mahaiyah, som har vundet Distancerytterforeningens rangliste – se 
artiklen ”Vesterhavsridt” andet steds i bladet. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Helle Skjøt, som har fået trailerkort. 

. . . . � � � � �  . . . . 
 
 

Terminsliste 
 
25/11-2007  GLK Klubstævne, spring, hest 
 
1+2/12-2007  BNR Udv. Klubstævne 
 
8+9/12-2007  VER Distriktsstævne Spring 
 
8/12-2007  GLK juletræsfest 
 
9/12-2007  GLK juleskovtur 
 
22/2-2008  GLK generalforsamling 
 
1+2/3-2008  GLK udv. Vinterklubstævne, dressur, hest 
 
9/3-2008  GLK udv. Vinterklubstævne, spring, hest 
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Goddag og farvel 
 
Felix – Lator: Efter mange år i rideskolen må vi sige tak til Felix, som har gjort det 
rigtig godt. I stedet har vi fået en rigtig rar sort vallak ved navn Lator. Han er rigtig sød 
og har gået godt med i timerne lige fra første dag. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Josefine – Bellamia - Bruno: Nordbagge-blandingen Josefine er blevet skiftet ud med 
en smuk, flot gående skimmel pony, Bellamia. Desværre blev det kun til en kort visit, 
da den blev skadet og derfor måtte bytte plads med en brun pony, som meget genialt 
har fået navnet Bruno. Den går rigtig godt med, og det ser ud til, der er rigeligt krudt i 
den. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Samba – Pinò: Søde rolige Samba havde desværre for dårlige ben til at kunne beholde 
sit spiltorv. Til at overtage spiltorvet har vi fået en lille hvid hest, som bliver kaldt Pinò. 
Den er rigtig sød, og har vundet mange pigehjerter. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Duracell – Enterprice – Indi: Da det viste sig at Duracell ikke befandt sig godt i ride-
skoletimerne, måtte den desværre overlade spiltorvet til en anden. Det blev en næsten 
tro kopi ved navn Enterprise, som desværre også havde et for iltert temperament. Så 
igen måtte vi udskifte, men denne gang gik det heldigvis meget bedre. Fra hestehand-
leren fik vi en rigtig flot pinto-hoppe ved navn Indi, og den er allerede meget populær. 

. . . . � � � � �  . . . . 
Tikka – Prop: Da populære Tikka desværre døjede med nogle rygproblemer, måtte 
hun tilbage til Torben Andersen. Til gengæld har vi fået en rigtig sød tyk, brun pony, 
som er blevet døbt Prop,  

. . . . � � � � �  . . . . 
Star – Santana: Mathilde og hendes mor har desværre besluttet at flytte Star til Værlø-
se Rideklub. Mange gange held og lykke på det nye sted.  Vi håber, I vil komme forbi 
engang imellem til stævner mv. 
Stars boks har dog ikke stået tom. Vi har været så heldige at få ”gamle Mette Sancho” 
tilbage, nu med ny hest. Det er en flot sort, for nylig kastreret vallak. Han er 4 år og i 
gang med tilridningen. Velkommen tilbage �  

. . . . � � � � �  . . . . 
Einstein: Louise, som tidligere har redet på skolehest på GLK, er nu vendt tilbage med 
egen hest. Louise var så heldig at få en hest i konfirmationsgave, og på daværende 
tidspunkt, var der ikke plads på Parcelgården. Vidunderet hedder Einstein, og er en 11- 
årig vallak. Han er brun med en stor hvid blis. Velkommen tilbage. 
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Limone - Frk. Smilla: Som skrevet i forrige nummer af Striglerne er Limone nu 
kommet til de evige græsmarker. Men der gik lang tid, inden ny ”kærlighed” blev 
fundet. Hun er 6 år, har nu været på Parcelgården i en god måneds tid, og Freja har 
allerede startet et par små springklasser på hende – med succes. Tillykke med købet!  �  
 

Andespil 
 
Trods manglende rettidigt opslag om årets andespil 
samt forkert dato i forrige nr. af klubbladet var der 
fyldt op i rytterstuen, og gevinsterne blev heldigvis 
fordelt nogenlunde rimeligt. 
 
Som altid tog Kratholdet sig af en del, og det gav 
problemer ved hjemtransporten, idet de unge gerne 
ville bytte nogle af gevinsterne med de ældre. Efter 
nogen flytten rundt mellem de to medbragte kasser, 
lykkedes det vist til sidst. 
 

Line og Louise var 
bare glade for hver 
deres rødvin, og bor-
det, hvor bl.a. resten 
af familien sad, havde  
da også, som vi tyde- 
ligt kan se, gjort et godt  
indhug i præmierne. 

 
Henning Falck og Kim Metro havde det ganske 
fornøjeligt. De var taget af sted uden koner men 
MED døtre, og disse vandt mere end de to højrøstede 
herrer nogensinde havde drømt om. Caroline tog sig 
bl.a. af én af de sidste kæmpe lange flæskestege. 

 
 
 
 
 
Også Jane måtte til sin egen store fornøjelse finde 
”bøfferne” frem, så hun kunne slæbe den store gevinst 
hjem – her med Bjarnes hjælp! 

Hilsen fra én,  
der ikke havde problemer  

med at slæbe hjem. 
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Dressurchampionat pr. 31.10.2007 
 

Amalie Bøje/Enekærs Devito   162 point 
Bjørg Hansen/Bombolulu´s Welma  152 
Pernille Bruun Sørensen/Nicolas  123 
Jette Hansen/La Luna   118 
Jørgen Hansen/Too Late   104 
Hans Hansen/El Griego     74 
Helle Skjøt/Platinico     66 
Mascha Johannsen/Quick De Luxe     50 
Bianca Helmundt/Raimona fra Kirstinehøj    43 
Susanne Ipsen Bonde/Grand Jolie    27 
Bjørg Hansen/Magic Wind     18 
Sara Husum/Benni14     18 
Helle Skjøt/Sulippa     18 
Susanne Dyrnell/Ørstedlunds Lucky You    16 
Pernille Jørgensen/Markgårds Lulo GT    16 
Dorthe Wennerwald/Comer     14 
Mette Falck/Berta     12 
Malene Ågesen/Ounbøl Lemann    12 
Mette Lorentzen/Fleur     12 
Alberte Hansen/Silver     10 
Bettina Westh/Chaplin     10 
Louise Sekjær/Tikka     10 
Freja Mortensen/Limone       8 
Sussi Nielsen/Lobtessen       8 
 

Championatsliste spring pr 10.11.2007 
 
Mia Maj Kruse Larsen / Mon Amie            336 point 
Bjørg Hansen / Welma   288 
Mia Maj Kruse Larsen / Clinton   268 
Johnny Nederskov Nielsen / Lulo  176 
Joen Hansen / Castell E   168 
Camilla Sørensen / Comer     89 
Katrine Thomas Terp / Magic Lady    50 
Nicka Langholm / Sabrina     33 
Pernille Sørensen / Nicolas     32 
Grith Hansen / Pilotte     30 
Michelle Dalsgaard / Oliver     26 
John Brian Jensen / Silverboy     20 
Sussi Nielsen / Lobtessen   20 
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Caroline Nielsen / Mahayia   18 
Nanna Rosenvold / Maxis   16 
Mette Falck / Berta   16 
Kimmie Schjøning / Dior   16 
Bianca Helmundt / Raimona   15 
Mette Lorentzen / Fleur   15 
Sarah Bergsaker / Lumumba   14 
Marianne Pedersen / Zarina   14 
Signe Møllgaard / Grand Mayol   14 
Sara Tolstrup Husum / Benni 14   14 
Mia Jørgensen / Pebbles   12 
Camilla Kobstrup / Alex   10 
Bettina Westh / Betti   10 
Sofie Jensen/Grand Mayol     9 
Karina Kosack / Silver Boy     8 
Amalie Lehmann / Taiga     8 
Julie Engmann / Pino     8 
Catharina Sørensen / Magic Lady    8 
Tine Pilegaard / Thor     7 
Iben Skovlund / Lukas     7 
Julie Fauerby / Platinico     6 
Sandra Tømming / Nonius     6 
Camilla Sørensen / Ligano     6 
Natascha Schou / Nonius     6 
Mette Vinicoff / Ligano     6 
Anette Fauerby / Platinico     6 
Cecilie Petersen / Louis     6 
Line Kjellsson / Chaplin     6 
Stine Poulsen / Nonius     6 
Pernille Jeppsson / Garcon     6 
Niels Grubbe / Odin     6 
Tina Aamann / Tilde     6 
Sofie Sølling / Mitzi     6 
Dorthe Musial / Comer     6 
Tine Skalka / Lille My     4 
Malene Skjøt / Sulippa     4 
Katrina Dyrnell Bolding / Lucky You    3 
Janni Gordon Johnsen / Felix     2 
Tina Aamann / Felix     2 
Ida Fajnzylber / Jerrico     2 
Katrine Kamph / Cavello     1 
Sofie Sølling / Betti     1 
Katja Falck / Thor     1 
Katja Steffin / Zarina     1 
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Fald-af Championat pr. 10.11.2007 
 
 
Michala Danielsen   80 point 
Stine Poulsen    55 
Nanna Rosenvold   49 
Sofie Sølling    46 
Caroline Nielsen   45 
Bolette Haastrup   44 
Sandra Tømming   38 
Reno B. Jensen    35 
Annika Widen    28 
Sofie Jensen    27 
Catharina Sørensen   27 
Nina Rosendahl    24 
Mille Kamph    22 
Louise Sekjær    21 
Mia Hauxner    21 
Alberte Hansen    19 
Pernille Jeppsson   19 
Tina Aamann    18 
Jytte Boye Hermansen   16 
Katrine (Cavello)   16 
Heidi Smidt    16 
Astrid Spolin    13 
Torben Hansen    13 
Emma Jørgensen   13 
Janni Johnsen    12 
Amalie Lehmann   11 
Grethe Persson    11 
Karina Kosack    11 
Ronja Dam    10 
Camilla Kobstrup   10 
Chemile    10 
Michelle Østergaard   10 
Julie Fauerby    9 
Luna Lind    9 
Line Kjellsson    8 
Umay Oral    8 
Matilde Møller    8 
Betina Westh    8 
Cecilie (Alex)    8 
Tine Weihrauch    8 
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Caroline Ryberg   8 
Mette Falck    6 
Freja Mortensen   6 
Jen Harnek    6 
Stine (Silas)    6 
Maria    6 
Katja Steffin    5 
Johnny Nielsen    5 
Maya (Nicolas)    5 
Mia Maj Kruse Larsen   5 
Sara Husum    5 
Iben Skovlund Jensen   5 
Nanna Bjørnsten   5 
Isabella Ry    5 
Amalie Duncan    3 
Amalie Nathan    3 
Malene Skjøt    3 
Helle Falck    3 
Michael Engmann   3 
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D. 7.10.07  Vestskovens rideklub D-stævne 
 
LB3 

1. Mascha Johannsen/Quick De Luxe               189 p / 65,2 % 
  
LA1     

2. Mascha Johannsen/Quick De Luxe               188 p / 64,8 %  
    
NB-NB-NB:  
Ny mail-adresse: bjoergh@dbmail.dk – når du skal have points til ranglisten i dressur.  
 
 
 

Stævneresultater spring 
 
 
Resultaterne fra GLK´s Efterårs-springstævne kan findes på www.glostruprideklub.dk 
 
1/9-2007 Vestegnens Rideklub C-stævne 
 
LB 

4. Bjørg Hansen/Welma 
 
 
22/9-2007 Hillerød Rideklub C-stævne  
 
LB 

3. Bjørg Hansen/Welma 
 
 
6/10-2007 LRK Rideklub Klubstævne 
  
LE 

3. Caroline Nielsen/Mahayia 
 
 
14/10-2007 Team Hedegårdens Rideklub Klubstævne 
 
50 cm 

0. Caroline Nielsen/Mahayia 
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27/10-2007 Brøndby Ny Rideklub Klubstævne 
 
LE 

2. Caroline Nielsen/Mahayia 
 
60cm 

0. Caroline Nielsen/Mahayia 
 
 
4/11-2007 Hillerød Rideklub Distriktsstævne 
 
LA 

15. Camilla Sørensen/Comer 
 
LB 

5. Bjørg Hansen/Welma 
7. Sussi Nielsen/Lobtessen 
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”Skattejagt” med GPS, også til hest. 
 
Under en søgning på ”nettet” efter egnede cykelture i Nordsjælland, kom jeg ved et 
tilfælde forbi en side som omhandler skattejagt med GPS. Efter noget nærlæsning om 
”GEOCACHING” valgte jeg at prøve lykken. Det eneste der skulle bruges var en 
håndholdt GPS´er. 
 
På www.geocaching.dk er der et hav af oplysninger. Det er her jagten planlægges. 
 
Registrering. 
Oprettelsen på hjemmesiden er lige til. Her registreres du med et password og login, og 
dette giver dig mulighed for at bruge næsten alle faciliteter og søgemuligheder på hjem-
mesiden. Det er dog muligt at købe sig til ekstra features, der letter overførsel til pc-en. 
 
Når man først er registreret er der masser af hjælp og hente, så ens første skattejagt 
bliver en succes. Når en eller flere skatte skal vælges, er det her muligt at søge på bl. a. 
postnummer, hvem der har lagt skatten, hvilken type det er (et emne eller af historisk 
betydning), eller man bruger oversigtskortet. 
 
Når skatten er valgt, er det nu muligt at se koordinater, hvad skatten indeholder, hvor 
der er parkeringsplads, hvis man er i bil, samt ekstra ”hints”, f.eks. om der skal bruges 
vaders/gummistøvler, eller om skatten er af den virtuelle type, så der skal bruges et 
billede som dokumentation. 
 
Cachen er typisk en vejrbestandig æske (fx Tupperware) som indeholder en blyant, en 
logbog og forskellige "gaver" (typisk af ingen eller ringe værdi). 
Idéen er så at man skal finde cachen, skrive i logbogen, tage nogle af tingene, og lægge 
nogle andre. Når man så kommer hjem igen, logger man også sit besøg på websitet så 
ejeren og andre interesserede kan se, at man har været der. 
 

Sporten er en udpræget familiesport. Langt de 
fleste caches i Danmark kan man gå til uden at 
komme til at svede alt for meget. Tag ungerne 
med. De vil nyde at komme ud i naturen. 
 
Tilrettelæggelse: 
I starten ejede jeg ikke en GPSér, men da jeg har 
løbet en del orienteringsløb og stadig har et godt 
kompas samt alle mine gamle 2 og 4 centimeter-
kort fra min tid i militæret, mente jeg, at med    
disse ting ville jeg være lige så godt stillet som 
med en GPS´er. 

 

Sådan kan en skat se ud. 
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Efter lidt søgning valgte jeg en skat, der hed ”Æbelholt Klosterruin” By Norwood 
(personen der har lagt skatten). Her fik jeg noteret koordinaterne og de kodede ”hints”, 
og så var jeg klar.  Alt dette delte jeg med Sanne, som dog kun valgte at tage med for 
turens skyld! Og madkurven i det grønne. 
 
Min første skat. 
Den 28. oktober 2006 kørte vi, Sanne og jeg, til Æbelholt Klosterruin - et spændende 
sted, ud fra det jeg havde læst på nettet.  
 
I middelalderen var Æbelholt Kloster Nordens førende Augustinerkloster. Klostret ved 
Æbelholt blev flyttet fra Eskildsø i Roskilde fjord og anlagt i 1175. Efter reformationen 
i 1536 blev det revet ned, og stenene blev dels brugt til opførelse af Frederiksborg Slot 
og dels fjernet af omegnens bønder. Klostrets grundplan blev afdækket af Nationalmu-
seets udgravninger i 1935-42. 
 
På Æbelholt Klostermuseum kan man bl.a. se rester af ca. 300 opgravede skeletter, der 
belyser nogle af datidens sygdomme og lægernes formåen. På næsten alle Æbelholt-
skeletterne fandt man skørbugsfremkaldte forandringer i halshvirvelsøjlen samtidig 
med tandlidelser. Dette symptomkompleks har fået den internationale betegnelse 
morbus Æbelholt. 
I tilknytning til museet findes en klosterhave med knap 100 forskellige lægeurter.  
 
Nåh! Tilbage til nutiden. Vi fandt p-pladsen og museet, igennem urtehaven og hullet i 
hækken, her var en lille sti, ned langs 
markskellet, til ruinen. Sanne gik straks i 
gang med at læse de forskellige informa-
tioner og historien om stedet, alt imens jeg 
trampede rundt med kort og kompas.  
Under et træ, under visne blade, under en 
sten, HER LÅ SKATTEN! En tobaksdåse i 
en sort plasticpose (foto). Fik låget af, fandt 
logbogen og fik noteret 28-10-06 kl. xx..xx 
 
Ja, det var én af de skatte, der var let at 
finde. 
 
I dag har jeg logget 85 skatte fordelt over en stor del af Danmark. De flest i Nord- og 
Midtsjælland, skatte i Sønderjylland og Fyn er også med i logbogen.  
Nåh ja, skat nr. 50 er fundet på Danmarks sydligste punkt, Gedser.  

Allan/Jupiter 
 
 
Fortsættes i næste nummer af Striglernes Magasin………… 
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Striglernes julequiz – tips en 13’ ér 
Hvad skal du altid have på hovedet, når du rider? 
 
1. En ridehat                                     2. En varm hue                             3. En ridehjelm 
Hvad kan man støtte fødderne i, når man rider? 
 
1. Fodstøtter                                     2. Stigbøjler                                  3. Støttestrømper                          
Hvad hedder den, man holder i, når man rider hesten? 
 
1. Tøjlerne                                         2. Nødbremsen                              3. Træktorvet   
Hvor sidder hestens kryds? 
  
1. I panden                                      2. Mellem sadelleje og halerod     3. Under maven 
Hvor stor kan en pony maks. være, før man kalder den en hest?  
 
1. 148cm(149 m. sko)                    2. 140 (141 m. sko)                        3. 149(150 m. sko) 
Når en hest er i fol, er det så fordi? 
 
1. Den har luft i maven?                 2. Er på græs?                                3. Er drægtig?     
Når en hest kalder på de andre, siger man så at den: 
 
1. Brovter                                       2. Galper?                                      3. Vrinsker? 
Et andet ord for norsk fjorhest? 
 
1. Fjorbakke                                   2. Nordbakke                                 3. Fjollebakke. 
Hvad hedder verdens mindste heste race? 
 
1. Falabella                                    2. Fajabefa                                      3. Shetlandspony   
Hvad hedder det redskab man ordner hestens ’fusser’ med? 
 
1. Negleklipper                             2. Fodfil                                          3. Hovrenser 
 Hvad mon den ’kugle’, der sider under hestens hage ved halsen hedder? 
 
1. Synkestenen                               2. Gamaschen                                  3. Ganaschen  
Hvad hedder den ‚hårde hud’ som sidder på indersiden af hestens ben? 
 
1. Kastanjer                                    2. Finker                                          3. Horn 
Hvad kalder man den form for ridning, hvor man rider på hold og laver øvelser to og 
to? 
 
1. Synkronridning                          2. Rodeoræs                                   3. Kvadrilje    
Skriv dit navn og hvilken hest du rider på hvornår. Aflever sedlen i sekretariatets 
postkasse senest den 16.12., så trækker vi lod om et gavekort på 250,- fra Horse House  
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Velkommen til nye medlemmer 
 
 
Cecilie Weidich Olsen, 7 år 
Maria Tornslev, 12 år 
Amalie Weile Jeberg, 11 år 
Niels Grubbe, senior 
Kira Rübner-Petersen,  
Cecilie Frøsig Petersen, 13 år 
Talita Mollerup-Degn, 13 år 
Cylia Hother Sørensen, 12 år 
Josefine Bjerrrum, 13 år 
Marie Andersen, 12 år 
Sandra Andersen, 6 år 
Pernille Hansen, 12 år 
Louise Bergdahl 10 år 
 
  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Måske skulle Marianne skifte job til hestefrisør?? 

 

Vinder af konkurrencen ”Gæt en hest” blev 
Emily Martin, 

som modtog et lækkert fleece-tæppe fra 

�����������	�����������	�����������	�����������	
 



Stort tillykke! 
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Månedens hest og passer 
 
Davs! 

Mit navn er Poryw, i daglig tale Baby. 
Jeg er født d. 26/6-2003 i Polen. Min 
far hedder Jogurt, og min mor hedder 
Pelka. Jeg kom til rideskolen her i 
sommers, hvor jeg charmerede mig ind 
på familien Falck, som købte mig efter 
lidt prøvetid. Heldigvis købte de mig, 
det er jeg rigtig glad for! Den10. maj 
skete der så noget, som kun gjorde min 
fantastiske tilværelse endnu bedre! Jeg 
fik en passer ved navn Stine. Hun er 
smadder sød og strigler og hygger med 
mig, hvilket jeg elsker! 

 
Mandag d. 20/8 fik jeg rigtig ondt i maven. Arnbjerg kom ud til mig og sagde, jeg 
havde kolik. Onsdag blev jeg rigtig rigtig dårlig. Joen måtte ringe til Helle og fortælle, 
at jeg bare lå ude på sygefolden og lignede én, der var død. Dyrlægevagten fra Landbo-
højskolen kom til mig og sagde, jeg skulle på hospitalet, og at han ikke vidste, om jeg 
ville overleve. Panik!! Joen kørte mig så af sted, og få timer efter ringede de og sagde, 
jeg skulle opereres. Jeg havde fået forstoppelse og tarmslyng. Stine var så sød at 
komme ind og besøge mig sammen med resten af min fanklub, og jeg blev så glad for 
at se dem, at jeg vrinskede efter dem! 
Jeg er stadig ikke helt på toppen, så jeg er ikke i fuld ridning endnu. Men bare vent I ser 
Stine og Falck’erne hyppe af sted på mig! 
 
Nå, men videre til skønne Stine! 
Stine er 14 år gammel og bor i Rødovre og går på Rødovre Skole. Stine har en masse 
venner, mange fra rideskolen, fordi hun bruger så meget tid på at være derude og hygge 
om mig. For at nævne lidt er der Louise/Max, Tulle, Bobo, Line, Katja/Zarina, og puuh 
ha, kan ikke helt huske alle de andre tøser – der er jo så mange herude. 
 
Desværre har jeg ikke Stine helt for mig selv. Hun passer også Oliver, og hun rider på 
Nonius, så dem må hun også bruge tid på. Stine startede faktisk her til efterårsstævnet 
hvor hun fik en nul-runde! – Jaah, det er min passer! 
 
Tror ikke jeg lige på stående stund har mere på hjertet, men hvis I skulle få lyst til at 
besøge mig, står jeg i stalden mellem skolestalden og vandspiltovet.  
Jeg smutter tilbage til mit wrap og ser, om Stine måske er der til at strigle mig. 
I må hygge jer! 
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Juniorgabestok 

 
 
 
…og så var der røde ører på Stine/Poryws fødselsdag, fordi Freja bare åbnede hendes 
gave – før Stine selv havde nået af åbne den. Freja kunne afsløre, at det var en guldring! 

 
Halløj i cafeteriet, hvor der var stor diskussion om, hvis toast netop var blevet færdig. 
Da ingen vidste det, tog Sara/Benni den. Lidt efter var endnu en toast klar, men også 
den var herreløs. Line tog den ud af toasteren…….og begyndte at spise af den, hvorpå 
Nanna udbrød: ”Line, hva’ f….. laver du??? Det er Bettinas toast!!!” 
Stort latterbrøl og røde ører til Line. 

 
Vidste I, at Michelle/Zazu er i familie med Peter Belli? Spørg bare Line! 

 
En dag var der fest i Caffe – dvs. at de 3 fra udvalget var trætte: 
Cati, som var iført brunt og mørkegrønt tøj, sagde: ”Jeg er et træ!” 
Line tog sit lysegrønne tørklæde og viftede med det og sagde: ”Jeg er en havplante!” 
Stine, som havde lyseblå ridebukser og orange trøje, dansede sjovt og sagde:  
”Jeg er tang!” 
Line og Cati i kor: ”Nej, du er bare mærkelig! Ha, ha, ha!!” 

 
Søde Line/Arkibal stod tirsdag d. 11.9. op kl. 6 for at komme ud og ønske Michelle og 
Nicki tillykke med kobberbrylluppet. Godt nok startede showet først kl. 8, men da Line 
skulle i skole, måtte hun komme noget før. Kl. 6.50 stod Line så uden for døren. Hun 
tog af sted mod skolen, men fik pludselig en besked fra en klassekammerat om, at 
første modul var aflyst. Så vendte Line om og deltog i første del af festen. Hun var dog 
lidt ærgerlig over at have stået så tidligt op, men sød var tanken, og Michelle blev da 
også glad. (Smiley?) 

 
Forleden dag blev der ivrigt diskuteret i Caffe, hvordan i alverden en musefælde, som 
hænger 40 cm over jorden kunne hjælpe. Line tager et kig og kommenterer: ”Jamen, 
musen falder da ud, når den hænger skråt nedad?” 
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En dag, da Line og Louise/Max kører forbi Hansenfolden og de 2 små folde, ser de en 
hest på den store OG en hest på 1 af de små folde.  Line: ”Hvem f…. er så dum at lukke 
hest ud ved siden af hingsten?” Og lidt roligere: ”Nårh, det er Pilotte” og hurtigt efter: 
”Nej for søren. Det er Cavello!” Det viste sig, at Cavello var gået under hegnet for at 
finde ud af, om ordsproget ”Græsset er grønnere på den anden side” havde ret. Der var 
nogen, der fik meget travlt med at fange den lille hest. 

 
Af én eller anden grund synes Sofie/Mayol, at det er bedre at hoppe over hesten end at 
hoppe op på den. I hvert fald havnede hun hovedkulds i gruset på den anden side af 
Sulippa til stor glæde for alle de omkringstående. 

 
En aften ringede Louise/Max meget opstemt til Line og bad hende om at gå ind på 
hestegalleri.dk og søge på ”før – efter”. Og hvad kom frem? Et billede af Zazu, som var 
blevet til en treårs rå hoppe ved navn Cassie. Hmm. Måske var det derfor, at Michelles 
fødselsdagsoverrraskelse var, at Zazu alias Cassie stod med LYSERØD grime. (profilen 
er slettet, så det kan desværre ikke søges efter mere). 

 
 

Oppe i Caffe bliver der bestilt en sodavand. 
Line går hen og åbner køleskabet – og hvad 
falder ud?!?  KETCHUPPEN! Køkkenet 
ligner et sted, hvor der er blevet begået et 
mord. Ketchuppen flyder over hele gulvet, 
og der er store stænk på Line bukser og 
sko.  
 
Line får naturligvis meget travlt med at 
vaske gulv og tørre op i håb om, at nyheden 
ikke vil brede sig. ”Desværre” blev denne 
lille historie skrevet ned og fluks afleveret 
på kontoret hos Anne-Bente.  
  

Line UDEN Ketchup, men MED Mini. 
 

 
Caroline, Astrid, Marie og Natasha sidder på tilskuerrækkerne og spiser pizza. 
Lille Freja kommer ridende forbi på den lille nye Bruno.  
Så viser Caroline sit pizzastykke frem og siger "Se det er pizza!" og så siger Freja 
tilbage "Nej, det er den nye!” 
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Nanna, Bianca og Pernille/Nick sidder og snakker valg. 
Nanna: ”Jeg synes altså, man skal gå ned og stemme. Man kan jo bare stemme blank, 
hvis man ikke ved, hvem man vil stemme på. Og hvis man ikke stemmer, kan de bruge 
ens stemme.” 
Bianca: ”Ja, klart, Nanna. Hvem bruger den????? – Dem under 18??” 

 
Nanna (igen) til Bianca, der klipper Raimona: ”Klipper du alt håret af benene?” 
Bianca: ”Nej, pletvis!?!” 
Er hun ikke lidt rapkæftet, hende Bianca? 
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Referat fra Vestegnsmøde 
Vestskovens Rideklub 

Margrethelund 3 

2765  Ledøje-Smørum 
�

 
Referat af: Møde mellem Vestegnsklubber  
Tid og sted: 20. september 2007 kl. 19.00 hos Vestskovens Rideklub 
Referent:  Lone Helmo  
Deltagere: HVR, LOESR, GLK, VER, BAL, HJOR, SBGR, SIV og VSR 
Afbud : ISR og BNR 
 
Valg af ordstyrer: Lone fra VSR blev valgt 
Valg af referent: Lone fra VSR skriver referat.  
Godkendelse af referat fra sidste møde: Referatet godkendt. 

 
Derefter tog vi en præsentationsrunde med de tilstedeværende, følgende var til stede: 
Mikkel og Anne Katrine fra HVR, Linda og Henriette fra LOESR, Helle fra GLK, 
Alette fra  VER, Marianne og Julie fra BAL, Louise og Rikke fra HJOR, Judith fra 
SBGR, Henrik fra SIV og Karsten, Sus og Lone fra VSR. 

 
Vi blev herefter enige om at spørge Ågården og Albertslund, om de stadig var inter-
esseret i at deltage i Vestegnssamarbejdet. Det blev ikke aftalt, hvem der ville spørge, 
men jeg sende referatet til dem, så kan de jo se. 
 
Nyt fra Klubberne 
LØSR 
Der har været mange startere til dressurstævner – så det går frem af. Ellers intet nyt. 

 
GLK 
GLK skal rives ned, både ridehus og stalde skal flyttes. Der kommer nye stalde og 2 
nye ridehuse nærmere skoven. Den store opvarmningsbane ryger. Det gode er, at de nye 
stalde kan bygge efter den nye lov. Støjvold vil blive lavet. P.t. ved klubben ikke, om 
der vil blive afholdt stævner i 2008.  
GLK tilbyder spring- og dressurkurser (se hjemmesiden). 
 
VER 
Der har været afholdt jubilæumsstævne, som var godt besøgt.  
Der er bygget nye bokse til skolehestene. 
Der har været stort frafald i stævneudvalget. 
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HVR 
Formanden for bestyrelsen er afgået – næstformanden er trådt i stedet for.  
Der har været afholdt distriktsstævne for pony, hvor det gik galt med planlægningen. 
Der var heller ikke så mange startende, da stævnet faldt sammen med andre stævner.  
Alt hvad der kunne gå galt, gik galt. 
Vestegnsmesterskaberne gik galt, dommerne var meget forskellige i deres bedømmelser  

 
SBGR 
Man ville prøve at afholde andet end stævner. Der blev inviteret til ringridning – kun 3 
tilmeldte. Spring blev aflyst, kun 20 tilmeldte. 
Kasserer lige udtrådt af bestyrelsen.  
Mange af hestene har haft noget smitsom hoste. 
Der skal snart afholdes klubstævne. 
Jørgen Malte overtager springundervisningen. 
 
HJOR 
Der har været en del udfordringer med den nye bestyrelse – skiftet er ikke gået så godt.  
Der har ikke været så mange tilmeldte til stævner, men klubben er ved at få lidt bedre 
styr på ringene.  

 
BAL 
Der er blevet lagt lyngbund i det store ridehus. Det skal ligge et par dage, derefter kan 
vi ride i det. Det gode er, at der ikke mere skal harves. 
Stævnerne (klubstævner) har været godt besøgt – over 200 deltagere.  
Der har i sommer været meget vand på banerne. 
Distriktsstævnet var faldet sammen med andre store event, så det havde ikke tiltrukket 
så mange. Derbystævnet var heller ikke så godt besøgt. Ved et af distriktsstævnerne 
oplevede man noget manglende kommunikation.  
Håber på noget landsstævne i 2008.  

 
Marianne har lavet en fælles hjemmeside for Vestegnen. Kig på den og kom eventuelt 
med input. Hjemmesiden hedder www.123hjemmeside.dk/vestegnen  

 
VSR 
I løbet af det sidste år har der været afholdt en del interne stævner – både dressur og 
spring. Vi har afholdt skovløb og hestens røgt og pleje. Nu går vi og glæder os til at 
afholde vores første åbne stævne.  

 
 
SIV 
Der er for få der laver det hele, mangler nogen der vil tage aktiv del i planlægningen. 
Ellers går det godt. 
Vestegnsmesterskaber afholdes på Vallensbæk i 2008.  
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Indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 

 
Der blev talt om regler for ansøgning om stævneterminer. 
Henrik ser gerne, at der bliver afholdt mange C-stævner. Han regner med, at der er 40 
terminer tilbage.  
Der bliver afholdt 4 landsstævner på 1 år.  
Lad os se, om det bliver et problem med terminerne. 

 
I oktober er der møde i de 5 distrikter. 

 
Derefter var der rundbordssnak omkring banebyggere og hvor få krav, der egentlig blev 
stillet til egnetheden af en banebygger. Alle ønske lidt strammere regler for, hvad en 
banebygger skal kunne. 

 
Derefter gik snakken om VM regler, og hvordan man reelt fandt den klub, som var 
vinder. Vi blev enige om at man skulle prøve at formulere noget og sende rundt pr mail. 
Reglerne lægges på Vestegnsklubbens hjemmeside. 

 
Ved næste møde er VM og championat reglerne et punkt på dagsordenen. 
 
Næste Vestegnsmøde blev aftalt til  
Onsdag den 28. november 2007 kl. 19.00 
Hos Hvidovre – Avedøre Rideklub (HVR), Avedøre Slettevej 7 C, 2650  Hvidovre 
  

 



 50

 



 51

Referat af bestyrelsesmøde d. 14/8 2007 

Tilstede fra bestyrelsen 
 
Anja, Helle, Maibritt, Bjarne, Dorthe, John 

Tilstede fra udvalgene 
 
Nanna, Mette, Line, Louise, Torben, Anne- Bente 

Gennemgang og god-kendelse af 
referat fra møde d. 12/6 2007 

Det kan ikke betale sig at skifte batteriet i 
computeren. 
Herefter blev referatet godkendt 

Meddelelser fra formanden 
 
Johnny har endelig fået sit hestehoved. 
Om ca. 6 uger starter omlægningen af 
hovedspildevandsledningen, omlægningen af hullet 
ved olieudskilleren og flytningen af volden til 
motorvejen. Alt dette skal være færdig inden nytår. 
* Joen laver opslag til orientering. 
D. 17/9 skal hovedvandledningen omlægges, og den 
store opvarmnings-bane skal derfor bruges til 
opmagasinering af jord. 
* Hegnet på den store opvarmningsbane skal være 
væk inden d. 17/9. 
Bjarne har brugt hele vores materiale tilskud som vi 
får fra kommunen. 

Meddelelser fra udvalgene 
 
Lege/lære: Holder tur i terrænet d. 2/9. 
Anne-Bente foreslog at Camilla og Pernille kommer 
med på det næste kursus for ungdomsledere. 
Skolehestene kommer ikke med på juleskovturen. 
Junior: Holdt sadelaften med mange deltagere, og det 
gik fint. 
Velfærd: Vil gerne have starttider til 
klubmesterskaberne, så de kan finde hjælpere. 
Fest: Maibritt har lovet Nanna at hjælpe med 
planlægningen af høstfesten som holdes i rytterstuen. 
Spring: Regner med at bygge bane lørdag formiddag. 
Skal kun søge 1 stævnenummer til vinterklubstævnet. 
* Vi søger om stævnenummer til Nytårsstævnet, og 
så kan vi altid aflyse/flytte stævnet, hvis vi ikke har 
mulighed for at holde det. 
Der bliver arbejdet kraftigt på at få lavet den 
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elektroniske indmeldelses-blanket til hjemmesiden. 
Der ligger meget springmateriale på jorden (bomme 
og bøjler). 
Joen og Rene vil gerne køre sponsorspringene hjem 
efter stævnerne. 
* Maibritt laver opslag om reglerne for brug af 
springbanen, og mailer det til Anne-Bente så det 
kommer med i striglerne. 
Dressur: Vil gerne have luget under hegnet til 
dressurbanerne og have  
slået græs på podierne. 
Status på foldordning: Det er uforsvarligt at bede små 
piger på 8 år om at trække hest ind fra fold. 
Hesten skal altid være i træktov. 
Hesteejeren har det fulde ansvar for, at hesten 
kommer til/fra fold på en forsvarlig måde. 
Man skal være mindst 12 år for at trække hest på 
fold. 
Der skal altid være strøm på hegnet. 
* I forårs nummeret at Striglerne skal vi annoncere 
om foldordning  
med 2 modeller (udlukning og ud/indlukning). 
* Helle laver opslag om arbejdsdag d. 19/8, med 
start kl. 12. 
Foldinddeling: Vi fastholder den inddeling der er nu. 

Økonomi og budget-opfølgning 
 
Økonomien ser fornuftig ud, og nogle af pengene er 
sat ind på en højrente konto. 
Mindre udlæg kan evt. refunderes af Rene fra 
cafeteriakassen, hvis man  
har svært ved at træffe Susanne. 

Eventuelt 
 
Anne-Bente foreslog at klubben fpr bundet 
Striglernes magasin ind. Bjarne har formentlig et 
eksemplar af hvert nummer derhjemme. 
Vi skal være bedre til at gøre opmærksom på, at man 
ikke må starte, hvis man ikke hjælper til ved 
stævnerne. 

Næste møde Tirsdag d. 11/9 2007 kl. 19.00 i rytterstuen 
(Marianne tager kage med - igen) 
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Til opfølgning: 

* Joen laver opslag til orientering. 
 
* Hegnet på den store opvarmningsbane skal være væk inden d. 17/9. 
 
* Vi søger om stævnenummer til Nytårsstævnet, og så kan vi altid aflyse/flytte      
stævnet, hvis vi ikke har mulighed for at holde det. 
 
* Maibritt laver opslag om reglerne for brug af springbanen, og mailer det til Anne-
Bente så det kommer med i striglerne. 
 
* I forårs nummeret at Striglerne skal vi annoncere om foldordning  
med 2 modeller (udlukning og ud/indlukning). 
* Helle laver opslag om arbejdsdag d. 19/8, med start kl. 12. 
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Referat af bestyrelsesmøde d. 11/9 2007 

Tilstede fra bestyrelsen 
 
Helle, John, Bjarne, Mette, Anja, Susanne 

Tilstede fra udvalgene 
Marianne, Karin, Tulle, Mia, Helle S., Anne-Bente, 
Rene 

Gennemgang og god-kendelse af 
referat fra møde d. 14/8 2007 

I uge 38 starter arbejdet med 
hovedspildevandsledningen. Bjarne deltager i et 
møde vedr. dette d. 13/9. 
Man må ikke lukke hest på en anden fold, end den 
man ellers skulle benytte, bare fordi hegnet er i 
stykker. 
Herefter blev referatet godkendt. 

Meddelelser fra formanden 
 
Der er halvårs møde i DRF d. 27/10 i Odense. 
Bjarne regner med at byggeriet starter omkring d. 
1/10. 

Meddelelser fra udvalgene 
 
Vestegn: Anja og Helle S. tager til møde i uge 38. 
* Der er kursus i stævne planlægning d. 6-7/10 
2007. Mia taler med de  
andre stævnesekretærer. 
* Anja ønsker ikke længere at passe 
sodavandsautomaten, så vi skal 
finde en afløser. Bjarne vil prøve at tale med 
Michael. 
Lege/lære: Har holdt skovtur, og det gik fint. 
Spring: Har lavet propositioner til 
vinterklubstævnerne. 
John har været til infomøde for banebyggere m.v., og 
her blev det sagt, at der altid skal være mindst 3 
personer i dommertårnet. 
Junior: Holder undervisning med Torben og Joen d. 
23+30/9. Klubben  
giver tilskud til juniorerne på kr. 50,00. 
Signe og Sofie er stoppet i udvalget. 
Katrine Kamp og Louise Sekjær er startet i udvalget i 
stedet for. 
Fest: Høstfesten er aflyst p.g.a. for få tilmeldinger. 
Velfærd: Klubmesterskaberne gav et lille overskud. 
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Er flyttet op i køkkenet igen. 
Terræn: Nogle af stierne er efterhånden groet helt til. 
Skovfogeden har  
lovet at se på problemet. 
Arbejder på terrænspringningen. 
Volti: Skal til DM d. 21/9 i Billund. 
 
 
Dressur: Har holdt klubmesterskaber. 
* Vil gerne lave et arrangement med åben 
bedømmelse, Helle S. kontakter Helle Krasnik. 
*Vil gerne lave en klubaften om ”Ridning og 
omgang med heste”,  
Helle S. undersøger datoer. 
* John og Helle S. laver oplæg til arbejdsopgaver til 
arbejdsdagen d. 7/10. 

Økonomi og budget-opfølgning 
 
Har fået aktivitetstilskud. 
Har ca. kr. 375.000 i banken. 
* Susanne undersøger, hvad resultatet var af Maj-
stævnet. 

Evaluering af 
klubmesterkskaberne 

 
Samfundshjælperne havde ikke luget omkring 
stolperne. 
Banerne var ikke blevet kørt inden stævnet, så 
dommeren ville ikke lade rytterne starte, da der var 
render på banen. 
Hjælperne fungerede heller ikke optimalt ved 
dressuren. 
Dommerafregningerne var ikke lavet korrekt. 
Vi skal have en lukket sekretariatsvogn ved alle 
udendørs stævner,  
Mejer og Karen frøs. 
Vi skal gøre os mere umage ved afholdelsen af de 
små stævner. 
Rytterne var glade for doteringerne. 

Eventuelt 
 
John foreslog at ændre strukturen på arbejdsdagene, 
så der bliver serveret frokost i stedet for morgenmad. 
* Indmeldelsen til klubben over nettet virker ikke 
endnu, men der arbejdes på sagen. John følger op 
på dette. 
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Til opfølgning: 

* Der er kursus i stævne planlægning d. 6-7/10 2007. Mia taler med de  
andre stævnesekretærer. 
* Anja ønsker ikke længere at passe sodavandsautomaten, så vi skal 
finde en afløser. Bjarne vil prøve at tale med Michael. 
* Vil gerne lave et arrangement med åben bedømmelse, Helle S. kontakter 
Helle Krasnik. 
*Vil gerne lave en klubaften om ”Ridning og omgang med heste”,  
Helle S. undersøger datoer. 
* John og Helle S. laver oplæg til arbejdsopgaver til arbejdsdagen d. 7/10. 
* Susanne undersøger, hvad resultatet var af Maj-stævnet. 
* Indmeldelsen til klubben over nettet virker ikke endnu, men der arbejdes 
på sagen. John følger op på dette. 

 
Med venlig hilsen 

Helle Falck 
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Sofie (m. hund), Astrid, Mille, Natasja og Emma 
 motionerer til fods på en af de få solskinsdage. 

 

�
 
 

 

Deadline til næste nummer 
Søndag d. 10. februar 2008 


